2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2019                                                                                                                                 № 91
с. Каргасок

О внесении изменений в Положение о списании задолженности
по неналоговым доходам местного бюджета
В целях совершенствования порядка и оснований списания задолженности по неналоговым доходам местного бюджета Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Положение о списании задолженности по неналоговым доходам местного бюджета, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 19 августа 2015 г. № 263, следующие изменения:
1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) пункт 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) истечение установленного Федеральным законом «Об исполнительном производстве» срока предъявления исполнительного документа к исполнению.»;
3) в пункте 9:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) в случае вступления в законную силу решения суда об отказе во взыскании суммы задолженности в полном объеме или частично – копия соответствующего решения суда;»;
абзац третий подпункта 6 изложить в следующей редакции:

«копия исполнительного документа (за исключением случаев взыскания задолженности на основании судебного приказа);»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) в случае истечения установленного Федеральным законом «Об исполнительном производстве» срока предъявления исполнительных документов к исполнению:

копия судебного акта о взыскании задолженности;

копия исполнительного документа (за исключением случаев взыскания задолженности на основании судебного приказа);

копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства (в случае, если по исполнительному документу возбуждалось исполнительное производство).».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 23 июня 2017 г. № 140 «Об утверждении Положения о признании безнадежной к взысканию задолженности  по платежам в бюджет и о ее списании (восстановлении) в бюджет муниципального образования «Каргасокское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. Главы Каргасокского сельского поселения                                                    А.А. Рудаков
Голещихин В.С. 2-34-08